



भारत सरकार/Government of India  
अंतरिक्ष विभाग/Department of Space

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/Indian Space Research Organisation  
द्रव नोदन प्रणाली केंद्र /LIQUID PROPULSION SYSTEMS CENTRE

वलियमला पी.ओ., तिरुवनंतपुरम/ VALIAMALA P.O., THIRUVANANTHAPURAM-695 547



विज्ञापन सं. एलपीएससी / 01/2023 दिनांक 13.05.2023  
**Advertisement No. LPSC/01/2023 dated 13.05.2023**

तिरुवनंतपुरम के समीप वलियमला और बेंगलूरु में स्थित एल पी एस सी यूनिटों के लिए निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।  
Applications are invited for the following posts in LPSC Units located at Valiamala near Thiruvananthapuram and at Bengaluru:

पद सं. Post No.	अध्ययन का विषय Discipline	रिक्तियों की संख्या No. of vacancies	आरक्षण के विवरण Reservation Details				अनिवार्य योग्यताएं तथा अनुभव Essential Qualifications and Experience
			अना. UR	अ.पि.व OBC	अ.जा SC	आ.क.व EWS	
पद का नाम : तकनीकी सहायक - स्तर 7 (वेतन मैट्रिक्स : ₹44900/- - ₹1,42,400) Name of Post: Technical Assistant – Level 7 (Pay Matrix: ₹44,900/- - ₹1,42,400/-)							
752	फोटोग्राफी Photography	01	-	01	-	-	प्रथम श्रेणी के साथ फोटोग्राफी/सिनेमैटोग्राफी में 3 वर्ष का डिप्लोमा/Three year Diploma in Photography / Cinematography with First Class.
753	यांत्रिकी Mechanical	08	04	02	01	01	प्रथम श्रेणी के साथ यांत्रिकी इंजीनियरिंग में 3 वर्ष का डिप्लोमा/Three year Diploma in Mechanical Engineering with First Class.
754	ऑटोमोबाइल Automobile	01	01	-	-	-	प्रथम श्रेणी के साथ ऑटोमोबाइल इंजीनियरिंग में 3 वर्ष का डिप्लोमा/Three year Diploma in Automobile Engineering with First Class.
755	सिविल Civil	02	02	-	-	-	प्रथम श्रेणी के साथ सिविल इंजीनियरिंग में 3 वर्ष का डिप्लोमा/Three year Diploma in Civil Engineering with First Class.

[अना.-अनारक्षित/UR- Un-reserved, अ.पि.व -अन्य पिछड़ा वर्ग /OBC- Other Backward Class, अ.जा- अनुसूचित जाति/ SC- Scheduled Caste, आ.क.व- आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग /EWS- Economically Weaker Section]

अधिकतम आयु सीमा (दिनांक 30.05.2023 तक) 35 वर्ष है। भारत सरकार के नियमानुसार, अ.पि.व., अ.जा., बेंचमार्क दिव्यांगता वाले व्यक्ति (पी डब्ल्यू बी डी), भूतपूर्व सैनिक तथा अन्य श्रेणी के अभ्यर्थी अधिकतम आयु सीमा में छूट प्राप्त करने के पात्र हैं। आवेदन केवल ऑनलाइन माध्यम से ही स्वीकार किए जाएंगे। इच्छुक अभ्यर्थी विस्तृत जानकारी एवं ऑनलाइन आवेदन प्रपत्र भरने हेतु वेबसाइट [www.lpsc.gov.in](http://www.lpsc.gov.in) पर जाएँ। इस उद्देश्य हेतु, ऑनलाइन भर्ती पोर्टल दिनांक 16.05.2023 को 1400 बजे से दिनांक 30.05.2023 को 1400 बजे तक उपलब्ध रहेगा।

Maximum Age limit (as on 30.05.2023) is 35 years. Relaxation in maximum age limit is applicable for OBC, SC, PWBD, Ex-servicemen and other categories as per Govt. of India orders. Applications will be received **ONLY THROUGH ON-LINE**. Interested candidates may visit the website [www.lpsc.gov.in](http://www.lpsc.gov.in) for detailed information and filling-up of on-line application form. For this purpose, the on-line recruitment portal will be available from 1400 hrs on 16.05.2023 to 1400 hrs. on 30.05.2023.

\*\*\*\*\*